si ego in me ma-
 nēs facio opa

intelligas esse personam. Sed eam
quod aut ego in patre et pater in me ut
ad ysaas ad eundem loquitur
in te est deus. et non est deus pater
te id paulo dubio manifestus
voluit indicare sine alterius
permixtione persone in se ipso ineffa-
biliter permanere. Si enim ut ipse quod
concedit et ut superior factus
fuit. simplex est divina natura
non fieri potest ut in ipsa intrin-
secus vacua alterius in se na-
ture personam contineat: et ipsa
vixissimum contineat ab altera.
Necessesse est enim ut se ipsa a minu-
endo contrahat. aut euacu-
ando exinaniat. aut dilata-
do diffundat. quoniam receptorum
vel recipientium condicio ista est:
ut aut receptorum spacio di-
latetur ad alterutrum recipi-
endum. aut recipiendum con-
tractione aliqua minuiatur:
ut intra euacuantem ad susci-
piendum se naturam valeat con-
tineri. Que quoniam tam impia-
tamque absurda simpliciter illi et
ineffabili nature congrue nume-
rentur. id sine dubio restat in-
telligi. ut unus idemque in
seipso manens. de seipso singu-
lariter dicitur videatur. Ego in
patre et pater in me: et a me
videt videt et patrem. ne si
de duobus dictum accipere vo-
lueris. duos nichilominus
deos separatim distinctos as-
serere conuenias. Aut si ita eos
in se unitatem permanere defen-
dis ut horum unam dicas esse

naturam? nescio quoniam persona-
rum deformitate porten-
tu alicui similem ex vniuersi
rei initio pertinentem aut
in vniuersi nature substantia
confusam et permixtam ha-
bitantem videberis pro-
fiteri: et hac ratione sim-
plicitatem et itemeratam di-
vine virtutis naturam in-
dignis compositam qualita-
tibus defensam. Recurre
magis ad illa singularia
celestium personarum sanctorum
quibus vniuersi in vna persona
manentis diuinitas predicatur:
ut moyses admonet dicens
Audi israel. Dominus deus tuus:
deus vnus est. Et ut ipse quod
deus in deuteronomio con-
testatur. Videte videte. quod
non ego sum deus: et non alius
absque me. Et iterum Testis vos
estis: si est alius deus preter
me. Non debemus tamen auc-
toritatis celum nobis sente-
tiam depromptam. alterius
dei confessione frustrare:
ne in nostri principem tanti pro-
prij cassantes impium debi-
ta deorum auctoribus subea-
mus tormenta. **Probus**
iudex dixit. Si hinc tam
valide prosecutioni posse
aliquid referri putatis pro-
orare dignemur. **Altrius**
dixit. Dum pro vniuersi dei pro-
babili quidem et ad modum
utili confessione bifarie di-
uinitatis errore sabellus
semetipsum conatur exuere.

nefandā iudicia sensus im-
 pietatē manūit. filiū dei deū
 ī suā manē substrā: et p-
 priam habē psonā mēte sa-
 crilega de negādo **Quo** īsa-
 nullimū furoris audacā quāto-
 cūz breuitatis cōpendio uti
 potuēo: celestiu testimoniorū
 auctoritate frenabo ad denō-
 strandā p-rie subsistentis fi-
 lij psonā **Non** illa que quidē
 hōi suscepto congruē auilla-
 tur assumēs: sed illa ī mediū
 proferens testimonia q̄ sine
 ullo anapitis itelligenae
 scrupulo diuinitati eius cōpe-
 tere omīs pariter consentiant
In genesi dnm̄ dixisse legimus
 faciamus hōiez ad ymaginē
 et similitudinē nostrā **Eccē**
 pluralit̄ dixit faciamus: aliū
 videlicet indicans ad quē lo-
 quentis dei factū ē hinc **Non**
 ei tam absurde itelligēdum
 fuisse locutū ut sibi ipse dicit
 faciamus: quod p-rie illorū ē
 q̄ amōre passionē iaurunt
Frānt ad alterū locutū fuisse
 scriptū mōstraret: cōtinuo
 subiecit dicens **Et** fecit deus
 hōiez: ad ymaginē dei fecit el-
 lū **Si** vng esset: ad ymagi-
 nē suā fecisse diceretur **Frā**
 at alius ad alterius ymagi-
 nem ap-ius fecisse describit
Item cū ob multa nefandi
 sceleis facinorā. sodomitas t̄
 suis ī loas. terras igneis di-
 uinitz imbribus sanctisset
 vrendas: ita refertur **Plur**

inquit dñs a dño ignē et sul-
 phur **Frā**chil tū euidēcius ad
 ostendēdū p-iez et demōstrā
 dū filiū legalit̄ potuit itimai:
 ubi alius ab altero nō vnus
 a seipso sulphureas celitus ra-
 culatus ē flammās **Itē** ipse
 filius ad iacob loquitur dicens
Ego sū deus. q̄ visus sū t̄ ī
 loco dei: posset dice q̄ visus
 sum ī loco meo si vna loquen-
 tis itelligeret psona **Item** as-
 cende nūq̄ ī betel: et fac ibi
 altare deo q̄ apparuit tibi **Rec**
 istud singulā vniq̄ psonē cō-
 grue pt: ubi distinctus alius
 altēo sacrariū impat constru-
 endū **Idē** solitariū dice cō-
 ueniens cāt. fac altare ī deo:
 q̄ apparui t̄ tibi **Item** pat̄ de-
 us de saluandis ī deo filio pe-
 pulis: p̄ osee pphetā loquit̄
 dicens **Et** saluabo eos ī dño
 deo iporū **Item** dauid ad
 filiū dei loquēs **Dyrōn** tuus
 deus ī sc̄lm̄ sc̄li. vga eytatis
 vga regni tui **Itē** vni-
 te deus deus tuus oleo leti-
 ae p̄ consortibz tuis **Frā**
 hoc ad confessionis errorem
 sūmouendū. manifestus po-
 tuit dici: ubi deus deū vnus
 se p̄sarbatur: **Uec** itē pau-
 ta de veteri testamēto de arpsi.
 frā plus et māifestiora studio
 breuitatis omisi: quibz luce
 clarus cōprobat̄. et p-iez et
 filiū distinctis et sepatis sub-
 stantiarū p-rietatibus existē
Idē aut̄ sabellius ex hoc quod

aut. ego in patre et pater in me est. una
natura est demonstrata natura siue
persona. quod videlicet alia in
aliam sine confusione permixtio-
ne vel propter certam viarum gra-
que more sophismatum astu-
m voluit temptare. Tunc sciam
vel personam: sicut non una dei et
hominum potest esse natura de quibus
dicitur. quod ipse in deo et deus
in eis est: denique idem ad pa-
trem de credentibus loquens
filius ait. Et sicut tu pater in me
et ego in te. ita et ipse in nobis
sunt. Et iterum. Qui edidit carnem
meam et bibit sanguinem meum:
in me manet et ego in eo.
Apostolus quoque de iocota. Et
prostratus inquit confitebitur
quia verus deus in vobis est. Dicit
ergo cum deus in nobis. et nos
in deo sumus non confusione persone
non unitate nature. non augmen-
ti accessione. non detractione sub-
tractione non qualibus composita
vel ordinata mutabilis sub-
stantie qualitate. sed pure et
simpliciter fidei sacritate domino
in nobis habitaculum paramus.
et ille nos in sua recipit man-
sionem dum eius voluntate
faciendo in ipso manemus: ita
pater et filius pro indissolu-
bili fidei voluntatis in se in-
vicem manent noscuntur. **Pro-**
bub. iudex dixit. Cum tanta
classis testimoniorum docu-
mentis et patris et filii proprie
subsistit demonstrasti. quod sa-
bellius huiusmodi mentibus
questionum nebulas effundit

do negabat: idcirco minus altius quod
vultur personis quod et deum pa-
trem et deum filium separatim
et distinctis profertendo non
pluralem divinitatis naturam
introducere videatur. Et quoniam
quoniam superiore prosecutione bre-
viter pauca perstrinxeris: la-
ta tamen et propria questionis
huiusmodi debet esse pro-
batio. Cum tunc copiosius ex-
pedire debebis: dum in te at-
athanasium disputacionis ex-
amen cepit agitari. Et quoniam
nunc ut dixi assercione ve-
ridica. sabellius est perfidia re-
futata: fidei sue fortis ter-
tis si valet testimoniis ad-
sit. **Fotinus** dixit. Ego dom-
no ihesu christo in ianua tribuo.
purumque hominem fuisse affirmo:
et per brevis vite excellentissimum
meritum. divinitatis honorem
fuisse adeptum. Quis cum femi-
neo portatus utero per partum
egeritur: Quis per mare a matre
exptus et lactis poculi ali-
mento nutritus: matris
gestatus est vultus: Quis
vniuersas corporis fragilitates
condiciones implevit: Dum
esurie patitur dum nequissi-
mi spiritus temptatione pellitur
dum lassitudine fatigatur. dum
in somnos resolutur. dum con-
presus nexibus alligatur.
dum flagellis verberatur et
palmis. dum ludibriis insulta-
um agitatur. dum a uicibus pati-
bulo suspenditur. et mortuo
dispendia petitur. quem

huana condicio pntibus sub
 didit. cuius sciatna utriusque
 sexus aucta designata. q' de
 locoru cognatione fallitur q'
 de mali spūs noie sasatatur
 q' iudicij die se ignoac fatet
 q' tribuendarū sedm p'tate
 nō se habē **credetur** testatur
 q' se delictū cōqueitur. q' pas
 sionis formidine et mortis
 terrore conuulit. **pp't** qd' et
 calicē a se transferri p'tatur
 et qm multa q' cōmemorac
 longū ē huānitati cōuenien
 tia patitur. qd' tā insipiens ē
 ut h' deo cōgruē arbitratur.
Nam illa virtutū miracula
 nō appia petrasse v'tute. s'
 deū p' eū fuisse credendū. h'
 aut ipse ait. **Dat' i me ma**
nens: facit opa. **Et iterum**
frō p't a se filius facē quicqm
 cūa cū mltū deo acceptus
 fuit: q'q' voluit orōibus i.
 petrauit. **Nā** si mortuus est
 reddita vita: si cecus lumen:
 si debilibus virtus: si lepro
 sis mūdicia: si mare ven
 tiq' cessauit: si alimētorū
 creatūa mltiplicati fenoris
 sensit augmētū: nō n' her
 omnia orōnis munie elata
 esse noscūtur: similiq' mō
 p'fecta qm dudu p'phē i die
 noie p'fererūt. **Verū** q' h'ic
 m'tn se deo dignū cariorē
 p'seuerando i mādatis ei
 exhibuit ut ipē ait. ego q'
 plaata sūt ei sano semp: et
 ut p' ad eū p' angelū loqt'

dicens sicut i zacharia spūtu ē
 Angely mqt dnm stabat et id
 testabatur ihm: hec dicit do
 minus deus exercitū. **Si** m
 vijs meis ambulaueris et
 custodia meā custodieris. tu
 quoz induabis domū meā:
 et ut i mortē pro mūdi sa
 lute equanimit tulit. ob
 hoc inqm qd' se tm ac tale
 exhibuit dedit illi deus vni
 uersarū p'tatem ac deū illi
 tong creature ostendit: sic
 apostolus docet dicens. **Hū**
 liant semetipm usq' ad mō
 tem. mortē ac crucis: p'pter
 qd' et deus illū exaltauit.
 et dedit illi nomē qd' ē sup
 omē nomē: ut i noie ihū
 omē genu flectat. celestū
 terrestriū et ifnorū. **Dñ**
 et ipē post passionē que ei
 tale contulit meritū crebat
Data ē m' oīs p'tas i celo et
 iu tra. **Quod** vtz si an tpa
 deus esset p'tatem et tpe
 nō accepisset. quā semel ha
 buisse constabat: sed ut dicit
 ob p'clarū obediē. ac passio
 nis meritū diuū ē honore
 donata et sup oīa exaltatus:
 sicut et petrus loquitur dices
Deus patrū mōrū exalta
 uit puerū suū ihm. et iterū
Dextera igitur dei exaltatus
Ac rursus. **Certissime** inqt
 saas omīs domo isrl'. q' et
 dnm illū et xpm deus sciat
 hūc ihesū quē vos crucifixis
 tis: ostendens euidentē p'p't